De resurrectione mortuorum.

8

q̄tūcūq̄ modica. sed s̄m formam dicitur caro tante qualitatē que possit facere carnis opus. q̄z quē modū accipiendi oīs caro s̄m formam est caro s̄m mām. sed non conuertitur. sic ergo accipiendo hoc et illud aliquā mō differunt realiter et aliquā mō s̄m rōnem. Itaqz cū tot diuersitates sint inter hoc esse s̄m veritatē et s̄m speciem. hoc autē non esse s̄m speciem sed s̄m materiam. consurgit difficultas qd est illud qd in rrōne resurget.

CSciendū igr̄ q̄ cū rō reisumatur p̄ncipalr̄ a forma et a specie preter omnes assignatos modos pōt dici h̄ esse s̄m sp̄em et s̄m veritatē q̄z h̄z quidqd p̄tinet rōnem eius ut dicat esse aurū qd h̄z qdqd p̄tinet ad rōe zauri. In rrōne ergo solū resurget et totū resurget qd est de veritate hūa ne nē. q̄ resurget solū illud et totū illud qd p̄tinet ad rōnez hois. Notandum tñ q̄ aliqd est d̄ rōne rei vno mō qd non est de ratione eius alio mō.

vt esse non est de ratione essentie s̄m se accepte. est tñ de rōe eius ut est effectus alicuius agentis. Mā cū oīs actio sit apta iata terminari ad aliud quod esse. non bñ argueret dicens de rōne essentie non eē. ipm eē. ḡ aliquā agens poterit efficere essentiam sine esse. q̄z l̄z esse non sit de rōne essentie absolute sumpte. est tñ de rōne eius ut efficitur ab agente. sic l̄z p̄prie passiones et debita quātitas corporis. et vires aie et ceteratalia non sint de rōne hūe nē. q̄tūq̄ mō sumpte sunt tñ de rōne eius ut h̄z esse perfectū. vel ut regrit status in quo resurget. quātitas ergo corporis. vires aie. et ceteratalia resurgent. p̄t requirit p̄fectio hūe nē. vel p̄t requirit resurgentū status. Mā tñ ipsiā dāpnatis resurget qd est d̄ veritate hūe nē q̄ resurget in eis nā hūa sic integrā ut regit eoꝝ status. **C**Ad prīmū dō qd

mēbra generalia non solū ordinātur ad actū ḡnationis tāqz ad finē. sed et ordinantur ad quandā pulchritudinem. et ad quēdā decorem. pp̄ quod non priuantur oī fine.

CAd secundū dd̄m q̄ si eadē mā fuit subforma diuersoz̄ corpoz̄ hūoz̄ eoꝝ p̄tingat aliquos hois besiāfr̄ vivere. et veſci carnibus h̄jānis. mā illa resurget in corpe illo in quo habuit magis esse perfectū. et magis accessit ad speciem carnis. tper p̄n̄s magis fuit de veritate hūe nē. q̄ si in vtroqz fuit equalr̄ sub specie carnis resurget in illo in quo prius fuit. et deus vñ vollet in alio supplebit qd deficet. Qn̄ debatur. II. q. i. q̄ qdqd deus pōt de vna mā. pōt et de alia. et q̄ etiam ex nibilo pōt restaurare deperditum.

CAd tertium dd̄m q̄ l̄z virēs anime et quātitas non sint de rōne hūe nē. q̄tūq̄ sumpte sunt tñ de rōne eius ut existit in rerū nā. q̄ sine quātitate et sine virib⁹ non posset hūa natura actu existere. vel possumus dicēr̄ h̄ esse d̄ vitate ut h̄z esse integrū p̄fectū. vel sūrdōvitare h̄mōi. p̄t regrit resgentiū stat⁹. Itaqz cū resgētiū stat⁹ regrat talia resger̄ ad gl̄iat̄ deco re. i. hys et illis talia resger̄ p̄t ad regentiū status. **C**Ad quartū dd̄m q̄ l̄z pp̄ continuū fluxum et refluxum mē in hūo corpe. q̄si imoderata quātitas fuit sub hūo corpe non tñ tota materia illa resurget. sed de illa mā resurget illud quod magis assecutū fuit carnis speciem. et q̄ etiam forte sub actuali specie carnis successive plus fuit de mā illa quā requirat debita quantitas corporis. resurget tātū de materia illa q̄tū sufficit ad debitam quantitatē. et hoc s̄m quendas ordinem q̄ resurget mā illa. que p̄s fuit sub specie corporis. si ergo aliquid de tali mā resurget dimittetur nō qd prius fuit sub specie carnis s̄z qd

4. 5. gen. c.
83. pōt re
māēr̄ viri
lia. sed nō
eoꝝvſus et
pbat hoc
pluribus
rōnibus.

v de Egi.
5. q. q. 27.

De hys q
vescūf hū
manis car
nib⁹ lege
Arist. 7°
Ethi. c. 8.
et Egi. 3.
q. q. 9.

Questio

posteriorius et quod dictum est de carne intelligendum est de sanguine et de aliis humoribus. quod de humo humoribus tamen resurget quantum requirit status resurgentium. **A**d quintum dicitur quod non solum resurget quod est de integritate vel de ratione huius ne simpliciter quod est de ratione huius ne huius cuius integrum per alia talia principia individualia diversificetur qualitas in individualibus non oportebit omnes resurger in eadem statura. **A**d sextum dicitur quod ratione petitur quod est in spiritu arguit. non oppositum non propositum namque eodem modo separant ad aliquid non pertinet esse duo respectu eiusdem quod tunc illa duo differre non possent. Inde est quod quae sunt albedies separantur eodemmodo ad subiectum in eadem parte potius duo colores vel ratione albedines sunt pertinet. sed sapor et color que non eodemmodo ad subiectum separantur in eadem parte potius sunt: sed sunt gaudiones et due factioes naturales quae eodemmodo separantur ad terminum esse non pertinet respectu eiusdem termini: sed factio naturalis et supernaturalis possunt esse et ceterum.

Questio quarta Carto queritur.

tur. Utrum corpora resurgentia resurgant immortalia. Et utrum per quod non quod genere non tollit naturam sed corpora composita ex spiritibus sunt corruptibilia per naturam. ergo non pertinet fieri incorruptibilia per generationem. nec etiam pertinet esse incorruptibilia per naturam cum sint naturae corruptibilia nullo modo incorruptibilia erunt. **P**reterea duratur per aliquod tempus est alicuius virtutis. sed per maius est maioris virtutis durare sed per infinitum tempus erit infinite virtutis. sed in corpore humano non potest esse infinita virtus. sed non

Quarta.

poteat esse incorruptibile. **P**reterea cum aliquid naturae tendit in aliquid si non tendit in illum terminum detinet violenter. corpus et humana quod naturae tendit incorruptionem si a corruptione preserueretur habetur per violentiam. sed nullus violentum est perpetuum et ceterum.

Preterea secundum commentatorem prius physiologia sequitur subiectum meum ubique autem 2m. 66. innenitur essentia mea ibi reperitur et 75. 81. priuatio. ubique autem est priuatio ibi habetur et corruptio. sed in corporibus resurgentibus habebit esse materia et erit ibi priuatio et per spiritus erunt corruptabilia. **P**reterea in corporibus suorum celestibus non habetur esse priuatio et habetur in his inferioribus. id vult enim commentator in de sua orbis et in secundo habetur omnia metra. quae materia hic et ibi sit equo/ce. quare si in corporibus viatorum habetur esse priuatio et non habebit esse incor/poribus resurgentibus. materia hic et ibi est. et equo/ce et per spiritus erunt equo/ce analogi corpora. quod nullo modo utrumque concedetur. **P**reterea cum quare aliquod est corruptibile est quod materia eius appetitus est se sub alia forma si est de fieri incorruptibile oblique eius formam suppletat vicem omnis forme. sed habet non potest consereri alicuius forme corporali. quod tunc conservet creature quod non determinat ad aliquod genus cum omnes forme non sint in eodem genere. sed nullo modo quod est per naturam corruptibile fieri potest incorruptibile. **A**n spiritu est quod ait apostolus primo ad corin. c. 15. Opus. 11. corruptibile habet induere incorruptionem. et mortale habet induere immortalitatem. **R**indeo dico quod de re duplex potest esse quod una quod est et quod habeatur fieri. Alia virtus habeatur esse in tali materia ut circa aurum potest quod dupliciter dubitare. per quod nesciret quod et quot requiruntur ad naturam auri. scilicet quod nesciret virtus illa reperiuntur in tali materia. Si est videtur volumus virtus corpora

Liber
lia h
q. q.

L.c.
59. c.
L.c.
T.ind

S. qli.
18. ad
erg. ad
dit. di
as. alia
cas. co
rup.

L.c. 80

De resurrectione

mortuorum.

9

corpa resurgentium sint incorruptibilia. oꝝ nos videꝝ que et quod regrut ad corruptionem ut sciamus quod est corruptio. et quoꝝ fieri. Postea videndum erit ut illa que ad corruptionem requirut in venient in corporibus resurgentium quod si sic dicimus corruptibilia sunt non incorruptibilia erunt. CSciendum ergo quod quantum ad p̄n spectat ad corruptionem tria regunt corruptio. n. p̄rio presupponit nam h̄rietatis. quod ḡnationes et corruptiones ut p̄p̄ per phum p̄ phy. et inde ḡnationes sunt ex h̄rys et in h̄ria. Scđo corruptio presupponit priuatioinem. et ordinem agentium corruptum. nā sic non est dare ḡnonē nisi inde. sit dare agētia ḡnatiua. quod nihil se ip̄s ḡnat s̄z saluat ut dī 2^o de anima et nullā oīo res est quod seip̄s ḡgnat ut dī p̄ de trinitate. c. p. sic non est dare corruptionem nisi sit dare agētia corruptiva fuit. n. hic error p̄phantum quoniam dicētū mām seip̄s mouere ad ḡnonē et corruptionē s̄z quod oē quod mouet ab alio mouet et quod agit agit ut est in actu p̄ter p̄m passiuū ut p̄ter māz que est oīa nālē fieri oꝝ dare p̄m actiuū quod sit talia nālē facere. Tertio requiritur in p̄pletum dñiūz forme supra māz. quod si forma dñiārēt oīo mē nihil insurgeret in mā quod repugnaret forme oꝝ ergo forma mani tale p̄petuari in tali mā. Nec aut̄ tria que ad corruptionem requiriunt. vident se h̄ere per ordinē. Nam h̄rio p̄ h̄ annexam nam priuatiōis quod semp vni h̄rio annexa est priuatio alterius. Rursus ipsi priuatio in annexū est in p̄pletū dñiūz forme supra māz. quod ex h̄ foīa nō dñiāf p̄fecte mē quod est in ea priuatio ad alias formā. rōne cuius p̄t insurgere in mā dispō aliqua repugnās proprie formē. Inde est quod phus ait p̄ physi. quod mā rōe priuatiōis annexe multoies

machinatur ad maleficium forme sub qua existit. Igitur si bene declarare poterimus quod hec tria regrut ad corruptionē et quod in corporibus resurgentium hec tria esse non h̄nt oꝝ nos dicere ea i corruptibilia esse. Logimur. n. dicere quod ibi non potest id est quod dicimus celos esse incorruptibiles. quod foīe celesti nihil h̄riat. Est Lege de claratōez huins loci 2. sen. d. 1. pte. 3. q. 3. via scđa Et. di. 12. pte. 3. q. 4. dub. p. Et d. 12. ce. q. 1. ad 2^o Auer.

Si vero dicēt quod i forma celi resuaf oīs corruptibilis forma ita quod forma illa h̄z rōez oīs forme et sic appetitum mē satiat h̄moī forma. ac si oīs forma esset i illa mā sic. n. dī sit assumptuz difficultius quod non vī bene dictū quod in aliqua corruptibile foīa resuaf oīs forma quod oportet formā illā nō determinari ad aliquā genus nec ad aliquā spēz cū corporales forme sunt diuersarum spēz et diuersorū generū. Dicimus ergo formā celi satiare totū appetituz mē quod illi forme nūbile est h̄rium quod clarat celestis motus. Nam cū nā sit p̄ncipiū motus et q̄tis eius in quod est perse et p̄ et non sīm accēs vī dī 2^o physi. Ex ipso motu iūstigare possimus nām rei ut cū motui aliquā est h̄rium nē quod sequit̄ talem motuz oꝝ aliquā h̄riūz esse. Inde est ergo quod oīa exītia sphera actiuoz et passiuoz vel mouēt ad mediuū ut grauia vel b̄f h̄p celi a medio ut levia cū tales motus ad Z. c. 5.

Questio

T.c.14.
25. 26. et
inde.

Quicem contrariens oportet aliquid
huius naturis actiux et passiuorum
sunt cum motui nihil huius. Nam cui est per
prius talis motus non dicemus huius
huius. quare cum motui circulari nihil
sit huius ut pertinet per celum et mundum.
Nature celesti cui est prius talis mo-
tus nihil poterit esse huius. Itaque cum
matters ex hoc appetat esse sub alia forma
quod stat sub forma huius cui est annexa
privatio illius forme. si forma mate-
riæ perficiens non habet huius huius appeti-
tus ad aliquam formam. et per se non haberet
annexam privationem alicuius forme. op-
porteret formam illam totum appeti-
tum me faciare. quod non esset in materia
riali per carentiam proprietas appeti-
tus ad ultiorum formam. Declaratum
est ergo per se. ut si tollatur una ex parte
tatis tollitur ratio corruptionis. **C**lue
viso de leui declaratur. Secundum vero quod
si tollatur ratio privationis tollitur ipsa
corruptionis. Nam si mater appetit corrup-
tionem forme proprie hoc est per accidens
quod malum non potest esse per se intentum.
et maxime non potest esse per se inten-
tum a nobis. Cum in talibus dicatur natu-
ra appetere et intendere in quantum diri-
gitur a substantiis separatis. Causa
autem quare mater appetit corruptionem
vnius forme est quod videt se privatum
alia forma. Per se ergo et per se non app-
petit bonum quod appetit perfici per for-
mam. sed quod cum perficitur ab una for-
ma expoliatur alia. appetendo per se
perfectionem vnius forme qua se vi-
det privatum appetit per accidens cor-
ruptionem alterius forme qua indui-
tur. Itaque si tollatur privatio tolletur
appetitus ad ultiorum formam. et per
se tolletur ratio corruptionis. **C**ter-
tium quidem quod dicebatur declaran-
dum utrum ad corruptionem requiriatur
incopletum dominium forme supra ma-
teriam. est quasi per se notum. Nam ac-
tus actiux sunt in paciente et dispo-

Quarta.

sito ut dicitur in libro 2. de anima. matem disposita. **T.c.24.**
et proportionata est illud in quo natura
existit forma. quodcumque manet materia disposita et proportionata tamen huius esse forma
in materia. sed si efficiatur in proportionata
et indisposita tunc materia que erat naturalis
forma priori. efficitur eum naturalis. Pro-
pter quod omnis forma illam cedere in po-
tentiam meam. vel separari a tali mate-
ria. sicut separaretur graue a terra.
si terra que modo est locus deorsum et
est locus grauium fieret sursum et es-
set eorum in naturalis locus. Opus ergo
fieri materialis impreportionata ad hoc quod
aliquid corruptatur. sed cum dispositio-
nem repugnans forme non iungat in
materia nisi ex eo quod forma non habet amplectum
domini supra materialis. omnis ad corruptionem
concurrere non solum materialis huius huius appetit
et ratione privationis. sed et omnes ibi adesse in amplectum domini supra materia
aduentendum autem quod priva-
titus dicit aptitudinem ad formam et sun-
datur in potentia passiva mea. Cum ergo
per se prius dicatur de actiua quam de
passiva. ut probat philo. scilicet meth. et cum non
dicatur aliquid esse in potentia passiva
nisi sit illud in per se actiua. Volens
illam per se passivam ad actum reduce-
re qui tolleres ordinem agentium cor-
ruptionis tolleret aptitudinem ad ultiorum formam. et per se tolleret rationes
privationis. Cum igitur narramus tria
que requiruntur ad corruptionem. loco
privationis enumerare possumus
ordinem agentium corruptionis. Et dicimus
tria requiri ad corruptionem. Nam huius. ordinem agentium. Et inco-
pletum dominium. **C**lue declaratis
leui patere potest solo quod. Bicere. n. pos-
sumus quod coram resurgentibus beatorum sunt
incorruptibilia triplices. Bapnatores vero
duplices. Super celestia vero coram sunt in
corruptibilia per defectum meum huius. Bea-
torum vero corpora sunt incorruptibilia
per graz. et per amplectum dominum quod habet in eis